Hacendaria del Estado y Municipios de San Luis Potosí, por este medio se le comunica que el presupuesto 
aprobado por el H. Congreso del Estado a la institución a su digno cargo en el Presupuesto de Egresos del 
Estado de San Luis Potosí para el Ejercicio Fiscal 2026, asciende a la cantidad de $2,033,970 (Dos millones 
treinta y tres mil novecientos setenta pesos), distribuido y calendarizado conforme al documento anexo 
al presente oficio. 

En su carácter de ejecutor de gasto y responsable directo del ejercicio de los recursos, debe comunicar 
esta distribución a sus respectivas unidades responsables, así como tomar en cuenta el cumplimiento de